
AVIS D'ATTRIBUTION  
 
VILLE DE SAINT-JEAN-DE-LA-RUELLE 
M. Le Maire  
Hôtel de Ville 
71 rue Charles Beauhaire 
45142 Saint Jean de la Ruelle  
Tél : 02 38 79 33 00 - Fax : 02 38 79 33 62  
SIRET 21450285800019 

 

 

Objet du marché MARCHES D'ASSURANCES  

Référence acheteur 22SJ08 

Nature du marché  Services  

Procédure Procédure avec négociation  

Justificatifs  

1. Justification du choix de la procédure négociée sans publication préalable d'un avis 
d'appel à la concurrence conformément à l'article 32 de la directive 2014/24/UE  

  
Aucune offre ou aucune offre/demande de participation appropriée 
n'a été déposée en réponse à  
une procédure ouverte  

3. Explication  

  

Au vu des propositions faites par les différents candidats, celles-ci 
ont été jugées irrégulières au titre de l'article L2152-2 du Code de 
la Commande Publique, car ne répondant pas aux conditions de 
base demandées dans les documents de la consultation.  

Code CPV principal 66510000 - Services d'assurance 

  
La procédure d'achat du présent avis est couverte par l'accord sur 
les marchés publics de l'OMC : OUI 

  Date d'envoi de l'avis de publicité initial : 14/04/22  

  
Le marché s'inscrit dans un projet/programme financé par des 
fonds communautaires : NON  

Procédures de recours Instance chargée des procédures de recours :  
Tribunal Administratif d'Orléans 
28 rue de la Bretonnerie 
45057 Orléans - 1 
Tél : 0238775900 - Fax : 0238538516 
greffe.ta-orleans@juradm.fr 
http://orleans.tribunal-administratif.fr/  
Organe chargé des procédures de médiation :  
Comité consultatif interrégional de règlement amiable des 
différends relatifs aux marchés publics  
DIRECCTE DES PAYS DE LA LOIRE 
22 mail Pablo Picasso 
BP 24209 - 44042 Nantes - Cedex 1 
Tél : 0253467902 - Fax : 0240479068 



Paysdl.ccira@direccte.gouv.fr 
http://pays-de-la-loire.direccte.gouv.fr/  
Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus 
concernant l'introduction des recours : 
Greffe du Tribunal Administratif d'Orléans 
28 rue de la Bretonnerie 
45057 Orléans - 1 
Tél : 0238775900 - Fax : 0238538516 
greffe.ta-orleans@juradm.fr 
http://orleans.tribunal-administratif.fr/  

    

ATTRIBUTION DU MARCHÉ  

Valeur totale du marché (hors TVA)  

Valeur : 162367.43 €  

Lot 1 : Marché d'Assurances Responsabilité Civile Générale 
Date d'attribution : 20/12/22  

Nombre d'offres reçues : 3  

Nombre d'offres reçues par voie électronique : 3  

Montant HT : 12 041,14 € Marché n° : 22SJ08 - PARIS NORD ASSURANCES 
SERVICES 159 rue du Faubourg Poissonnière 75009 PARIS  
Le titulaire est une PME : OUI  
Sous-traitance : non.  

Lot 2 : Marché d'Assurance Dommages aux Biens et risques annexes 
Date d'attribution : 20/12/22  

Nombre d'offres reçues : 2  

Nombre d'offres reçues par voie électronique : 2  

Montant HT : 96 408,80 € Marché n° : 22SJ08 - GROUPAMA PARIS VAL DE LOIRE 60 
boulevard Duhamel du Monceau CS 10609 45166 OLIVET CEDEX  
Le titulaire est une PME : NON  
Sous-traitance : non.  

Lot 3 : Marché d'Assurance Automobile  
Date d'attribution : 20/12/22  

Nombre d'offres reçues : 2  

Nombre d'offres reçues par voie électronique : 2  

Montant HT : 47 153,86 € Marché n° : 22SJ08 - GROUPAMA PARIS VAL DE LOIRE 60 
boulevard Duhamel du Monceau CS 10609 45166 OLIVET CEDEX  
Le titulaire est une PME : NON  
Sous-traitance : non.  

Lot 4 : Marché d'Assurance Protection Juridique des Agents et des Élus 
Date d'attribution : 20/12/22  

Nombre d'offres reçues : 3  

Nombre d'offres reçues par voie électronique : 3  



Montant HT : 2 133,20 € Marché n° : 22SJ08 - SMACL 141 avenue Salvador Allende CS 
20000 79031 NIORT CEDEX 9  
Le titulaire est une PME : NON  
Sous-traitance : non.  

Lot 5 : Marché d'Assurance Protection Juridique des Activités 
Date d'attribution : 20/12/22  

Nombre d'offres reçues : 3  

Nombre d'offres reçues par voie électronique : 3  

Montant HT : 4 630,43 € GROUPAMA PARIS VAL DE LOIRE 60 boulevard Duhamel du 
Monceau CS 10609 45166 OLIVET CEDEX  
Le titulaire est une PME : NON  
Sous-traitance : non.  

Renseignements complémentaires 

Lot 1 Montant de l'offre retenue : 13 124.85€ TTC la première année, soit 2 730.42 euros pour 
La Chapelle Saint Mesmin et son CCAS, 2 392.11 euros pour Saint Jean le Blanc et son 
CCAS, 5 327.31 euros pour Saint Jean de la Ruelle et son CCAS et 2 675.01€ pour Saint Cyr 
en Val et son CCAS  
Lot 2 Montant de l'offre retenue : 104 746.83€ TTC la première année, soit 12 449.91 euros 
pour La Chapelle Saint Mesmin, 28 100,48€ pour Saint Jean le Blanc, 9 104.80 euros pour 
Saint Cyr en Val et 55 091.64 euros pour Saint Jean de la Ruelle 
Lot 3 Montant de l'offre retenue : 53 920,82€ TTC la première année, soit 12 888.76 euros 
pour La Chapelle Saint Mesmin, 10 775.86€ pour Saint Jean le Blanc, 8 664,79€ pour Saint 
Cyr en Val et 21 591.41€ euros pour Saint Jean de la Ruelle 
Lot 4 Montant de l'offre retenue : 2 372.49€ TTC la première année, soit 622.79 euros pour 
La Chapelle Saint Mesmin et son CCAS, 1 454.98 euros pour Saint Jean de la Ruelle et son 
CCAS et 294.72€ pour Saint Cyr en Val et son CCAS  
Lot 4 Montant de l'offre retenue : 5 250.91€ TTC la première année, soit 1 418.77 euros pour 
La Chapelle Saint Mesmin et son CCAS, 2 783.69 euros pour Saint Jean de la Ruelle et son 
CCAS et 1 048.45€ pour Saint Cyr en Val et son CCAS  

  Envoi le 13/01/23 à la publication  
 


